
 
Uchwała nr XXX/231/2017 
Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 19 października 2017 roku 
 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  
w Zamościu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zamościu  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) w związku z art. 88 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa  
w Zamościu z siedzibą: Zamość 14, 63-520 Grabów nad Prosną, stała się ośmioletnią Szkołą 
Podstawową w Zamościu z siedzibą: Zamość 14, 63-520 Grabów nad Prosną. 
 
§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej w Zamościu obejmuje miejscowości: Biernacice, Kania, Raduchów, 

Zamość.  
 
§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Zamościu. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXX/231/2017 

Rady Gminy Sieroszewice 
z dnia 19 października 2017 roku 

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  
w Zamościu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zamościu  

 
Na podstawie art. 117 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego prowadzącej dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową, w terminie do dnia  
30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę 
podstawową. Uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu 
przepisów art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 59 z późn. zm.). Zgodnie z cytowanym przepisem akt założycielski szkoły określa jej typ, nazwę  
i siedzibę oraz zasięg terytorialny (obwód). W dniu 30 marca 2017 r. Rada Gminy Sieroszewice 
podjęła uchwałę Nr XXVI/190/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia  
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. W podjętej uchwale ustalono, że od dnia 1 września 
2017 r. dotychczasowe samodzielne sześcioletnie szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę 
Sieroszewice zostaną przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe o pełnej strukturze 
organizacyjnej, w tym także Szkoła Podstawowa w Zamościu. 
W związku z powyższym, na podstawie delegacji zawartej w art. 117 ust. 4  ustawy - Przepisy 
wprowadzające, Rada Gminy w terminie do 30 listopada 2017 r. powinna podjąć uchwałę w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę 
podstawową.   
W oparciu o powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 
 


